
 

  

SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS te.

RESOLUCIÓN No. SC.WJ.DJCPTE.Q.11. 5770 uCCos1:
1

Dr. Camilo Valdivieso Cueva

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO

none CONSIDERANDO:
pa So .

QUE¿Eto cola la solicitud para su aprobación, se ha presentado a este Despacho tres
testimonios ge la"escritura otorgada ante el Notario Tercero del Distrito Metropolitano de Quito, de 14
de noviembre de 2011, que contiene el Poder que la compañía extranjera MOSUMI S.A., de

nacionalidad panameña, domiciliada en el Ecuador mediante Resolución No. 3005 de 26 de julio de
2005, inscrita en el Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 28 de julio de 2005, a
través del Secretario, confiere a favor del señor Pablo Fernando Banderas Valdivieso, de nacionalidad
ecuatoriana; así como la Revocatoria de Poder que aquella dispone en relación a PH
REPRESENTACIONESCIA. LTDA.,;

QUE la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales mediante
Memorando N* SC.IJ.DJ.CPTE.Q.11.182 de 20 de diciembre de 2011, ha emitido informe favorable
para que se proceda enla forma solicitada; y,

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-Q-2011-002 de
17 de enero de 2011 y SC-lAF-DRH-G-2011-186 de 15 de marzo de 2011,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- CALIFICAR desuficiente la escritura otorgada ante el Notario Tercero del
Distrito Metropolitano de Quito el 14 de noviembre de 2011, que contiene el Poder que la compañía
extranjera MOSUMIS.A., de nacionalidad panameña, a través del Secretario, confiere a favor del
señor Pablo Fernando Banderas Valdivieso, de nacionalidad ecuatoriana; así como la Revocatoria de
Poder que aquella dispone en relación a PH REPRESENTACIONESCIA. LTDA.

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito:

a) Inscriba el Poder conferido a favor del señor Pablo Fernando Banderas Valdivieso, junto con esta
Resolución; así como la Revocatoria del Poder conferido a PH REPRESENTACIONESCIA. LTDA,,el
25 de julio de 2006; b) Tome nota de estos documentos al margen dela inscripción del permiso para
operar en el Ecuador de la compañía extranjera MOSUMI S.A., de nacionalidad panameña, de 28 de
julio de 2005; y, c) Siente las razones respectivas.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER queeltexto íntegro del Poder y Revocatoria de Poder, con las
razones respectivas se publiquen, por una vez, en uno de los periódicos de mayorcirculación en el
Distrito Metropolitano de Quito.

CUMPLIDOlo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura respectiva.

COMUNÍQUESE.- DADAy firmadaen el Disirito Metropolitano de Quito,   23 Dic 2011

Dr. Camilo Valdivieso Cueva

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO

AGB/cmtf
Tram. 60528
Exp. 154050

 



 

Con estasfechaqueda NECHA".+2 mreseme
Resolución, baj> el No ....1.5becnc

Md del REGISTRO MEKCANÍT!, Wc.0,
A .

misitia, le conionmaidear locos tt

el Decreta osdalzs+.

ildo enel Regisioan
«de Agosio “2 ENEa

Qu 0 a.

UN 7
,

A Pe ge

: DeFiubó: a camtil de Cay
e” Rasa

paCANTORE]L old

  

  

 


